
Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

Kalendář akcí v Železnohorském regionu únor 2018 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

1.12.2017–

28.2.2018 
 

Fotosoutěž – 

Třemošnice 

objektivem 

Třemošnice, 

Městská knihovna 

Zašlete svojí fotografii Třemošnice a blízkého okolí do 

knihovny. Nejlepší budou oceněné. 

1.12.2017–

30.3.2018 
 

Čtenářská soutěž – 

Správná 4 

Třemošnice, 

Městská knihovna 

Městská knihovna Třemošnice vyhlásila soutěž pro 

děti i dospělé od 2. třídy do 100 let. V 1. kole musí 

každý čtenář během 4 měsíců přečíst 4 knihy, ve 2. 

kole prokázat čtenářskou gramotnost. Ocenění budou 

všichni. 

5.1.–

4.2.2018 
 

Černobílý svět – 

výstava perokreseb 
Galerie Dvojdomek, 

Heřmanův Městec 

Výstava perokreseb, koláží a reprodukcí fotografií z 

přelomu 19. a 20. století. Otevřeno středa 14–16, 

sobota a neděle 10–12 a 11–16 hodin. 

12.2.–

26.5.2018 
 

Přelouč v 60. letech 

objektivem Wilfrieda 

Brudného 

Přelouč, výstavní sál 

KICMP 
Výstava, vstup zdarma. 

1.2.2018 13.30 
Virtuální univerzita 

3. věku 

Kavárnička pro 

seniory Nasavrky 

Začíná devátý semestr virtuální Univerzity 3. věku, 

tentokrát na téma Evropské kulturní hodnoty. 

2.2.2018 20.00 Veřejnej Bigbít 
Sokolovna 

Heřmanův Městec 
 

3.2.2018 
10.00–

16.00 
Svátek Imbolc 

Keltský 

archeoskanzen 

Nasavrky 

Jak naši předkové přežívali dlouhou zimu? Co jedli? 

Jak se bavili a co vůbec mohli dělat, když bylo celé 

oppidum pod sněhem? Přijďte to zjistit, vyrobit si 

Brigitin kříž, ochutnat dobroty z čerstvého mléka a 

oslavit s námi svátek Imbolc. 

3.2.2018 14.00 

Otužilci na Sečské 

přehradě 

Ľadové medvede 

Sečská přehrada, 

Pod kempem 

Maria a Tibor Hankovi vám prozradí své zkušenosti 

s otužováním a koupáním v ledové vodě. 

3.–4.2.2018 10.00 

 

Zimní stanování 

 
Hrad Lichnice 

Pravidelná akce na hradě Lichnici. V 10.00 hodin 

prohlídka hradu a sklepení s výkladem, 13.00 moderní 

lichnický pětiboj – velká soutěž nejen pro nocležníky. 

V neděli je úklid tábořiště.  

4.2.2018  Výlet do Prahy Třemošnice 
V neděli s můžete vyrazit s Oázou na výlet na Ledovou 

Prahu. Čekají vás muzea, věže, zážitky, legrace. 

6.2.–

2.3.2018 
 

Obrazy, broušené 

sklo, keramika, 

malba na látkách 

Městská galerie 

Třemošnice 

Výstava Petry Matouškové a Lenky Chadrabové.  

Vernisáž bude v sobotu 3. února v 10.00 hodin.  

6.2.2018 14.00 Návštěva dětí z MŠ 
Kavárnička pro 

seniory Nasavrky 
Pořádá Seniorklub Nasavrky. 

6.2.2018 15.00 

Vyhodnocení soutěže 

O Hliníkové 

království 

Městská knihovna 

Třemošnice 

V městské knihovně proběhne vyhodnocení 

„hliníkové“ soutěže.  

7.2.2018 10.05 Březinka Heřmanův Městec 
Zimní výlet s odjezdem v 10.05 autobusem z náměstí, 

návrat do tmy, pěšky 13 km. 

7.2.–

28.3.2018 
18.30 Jóga 

Mateřská školka 

Třemošnice 

Cvičení jógy bude každou středu během měsíce února 

a března, celkem 8 lekcí, cena 350 Kč, nebo za jednu 

lekci (1,5 hodiny) 50 Kč. 

8.2.2018 
14.00–

15.00 
Hráčské doupě 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 
Scrabble, karty a jiné společenské hry. 

8.2.2018 18.00 

 

Rusko a Mongolsko 

 

Kino Heřmanův 

Městec 
Cestovatelský večer. 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotosoutez-tremosnice-objektivem-581_439cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotosoutez-tremosnice-objektivem-581_439cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/fotosoutez-tremosnice-objektivem-581_439cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ctenarska-soutez-spravna-4-576_435cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/ctenarska-soutez-spravna-4-576_435cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/zimni-stanovani-615_466cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vyhodnoceni-souteze-o-hlinikove-kralovstvi-629_478cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vyhodnoceni-souteze-o-hlinikove-kralovstvi-629_478cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/vyhodnoceni-souteze-o-hlinikove-kralovstvi-629_478cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

9.2.2018 18.00 

Muzikoterapeutická 

pohádka Jak 

pračlovíček k ohni 

přišel 

Knihovna městyse 

Choltice 
Pohádka pro nejmenší. 

9.2.2018 20.00 Ples SDH Choltice Zámek Choltice  

9.2.2018 20.00 Hasičský ples 
Hostinec u Beranů, 

Klešice 
K tanci a poslechu hraje MTO p. Vladimíra Berana. 

9.2.2018 20.00 Absolventský ples 
Kulturní dům 

Třemošnice 
SOŠ a SOU technické Třemošnice vás zve na ples.  

10.2.2018 13.00 Třebosický masopust Třebosice 

 

19. masopustní průvod. 

 

10.2.2018 13.00 Masopust Míčov-Sušice Tradiční masopustní průvod s maskami. 

10.2.2018 14.00 Dětský karneval 
Hostinec u Beranů, 

Klešice 

Soutěže, tanec, zábava, odměny.  Hraje DJ Míša 

Kulička. 

10.2.2018 16.00 Věda v Oáze Oáza Třemošnice Věda v Oáze – fyzikální pokusy. 

10.2.2018 20.00 Masopustní zábava Třebosice Doprovází Rytmus. 

10.2.–

18.3.2018 
 Bílá výstava 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava originálních prostorových papírových tvarů 

Simony Tomáškové Gleissnerové. Vernisáž v pátek 

9.2. v 18.00. Otevřeno středa 14–16, sobota a neděle 

10–12 a 14–16 hodin. 

11.2.2018 13.30 
Turnaj ve stolních 

hrách 

Kulturní dům 

Třemošnice 

Sdružení Čtyřlístek a městská knihovna vás zvou na 

tradiční turnaj her. Jsou připravené tři kategorie, první 

je pro předškoláky, druhá pro 1. stupeň a třetí pro 2. 

stupeň a dospělé. Přijďte si užít odpoledne s tradičními 

i novými hrami. Drobné ocenění bude připraveno pro 

všechny účastníky. Vstupné zdarma.  

11.2.2018 19.00 
Muzikoterapeutická 

relaxace 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více info na 

tel: 604 726 490. 

13.2.2018 14.00 
Cestování po 

Grónsku 

Kavárnička pro 

seniory Nasavrky 
Hostem kavárničky bude Luboš Závorka. 

13.2.2018 16.00 
Deskové hry pro 

rodiče a děti 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 
Bližší info na tel. 777 628 683 (Aleš Jelínek). 

13.2.2018 19.00 Cena za něžnost 
Občanská záložna 

Přelouč 

Divadelní představení, účinkují: Jitka Čvančarová, 

Alexej Pyško, Jana Janěková, Daniela Choděrová, 

Marcela Holubcová, Jan Kačer. 

14.2.2018  

Den svatého 

Valentýna v 

Lihovaru 

SRC Lihovar 

Třemošnice 

Ve středu 14. února si u nás jako pár můžete udělat 

víkend uprostřed pracovního týdne! Čeká na vás třeba 

valentýnské menu, speciální valentýnské masáže a 

další slevy na služby pro zamilované páry. 

14.2.2018 18.00 
O Báře na Podhůře MFC Heřmanův 

Městec 
Přednáška. 

15.2.2018 9.30 

Posilování imunity  

a prevence 

onemocnění dětí 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Beseda pro rodiče na téma posilování imunity a 

prevence infekčních onemocnění u nejmenších dětí s 

dětskou lékařkou MUDr. Gabrielou Vavřínovou. 

15.2.2018 13.30 
Virtuální univerzita 

3. věku 

Kavárnička pro 

seniory Nasavrky 

Přednáška devátého semestru virtuální Univerzity 3. 

věku, tentokrát na téma Evropské kulturní hodnoty. 

16.2.2018 19.00 Iva Marešová 
Synagoga Heřmanův 

Městec 
Koncert. 

16.2.2018 20.00 Ples recesistů 
Kulturní dům 

Třemošnice 

5. výroční ples, hraje skupina Mokrý banditi, těšit se 

můžete na Ilonu Csákovou – zábava, legrace, show. 

Vstupenky v bufetu Josefa Starého, nebo na telefonu: 

605 761 378, vstupné 150 Kč. 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/den-svateho-valentyna-v-lihovaru-623_472cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/den-svateho-valentyna-v-lihovaru-623_472cs.html
http://www.tremosnice.cz/volny-cas/kalendar-akci/den-svateho-valentyna-v-lihovaru-623_472cs.html


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

16.2.2018 20.00 24. Sokolský ples Sokolovna Nasavrky 
TJ Sokol Nasavrky zve na tradiční Sokolský ples.  

K tanci a poslechu hraje skupina Chorus. 

17.2.2018  Maškarní průvod Horní Bradlo Pořádá TJ Horní Bradlo. 

17.2.2018 20.00 Maškarní ples Horní Bradlo Pořádá TJ Horní Bradlo. 

17.2.2018 20.00 
1. Ples města 

Přelouče 
Občanská záložna 

Přelouč 
Ples. Vstupné Kč 150,-/100,-. 

17.2.2018 20.00 Hasičský ples 
Restaurace Na 

křižovatce Lukavice 
Hraje skupina Chorus. 

17.2.2018 20.00 

XXVIII. 

reprezentační ples 

PS Vlastislav 

Heřmanův Městec 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Ples. 

17.2.2018 20.00 Hasičský ples Turkovice, hostinec K poslechu a tanci hraje skupina Technics. 

18.2.2018 15.00 Dětský karneval Sokolovna Nasavrky Hudba: L. Štumpf z Chrudimi, vstupné 20 Kč/ osoba. 

19.2.2018 18.00 Laktační poradna 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Poradna pro těhotné a kojící ženy na téma kojení. 

Kontakt: 725372998. 

20.2.2018 14.00 Sumatra 
Kavárnička pro 

seniory Nasavrky 

Pan Vlk provede návštěvníky Kavárničky tropickými 

pralesy na indonéském ostrově Sumatra a představí 

projekt GREENLIFE-zelený ostrov. 

20.2.2018 18.00 
Nejslavnější 

výtvarníci Přelouče 

Přednáškový sál 

KICMP, Přelouč 
Přednáší: PhDr. Michael Zachař. 

21.2.2018 18.00 Cestovatelská beseda 
Městský úřad Ronov 

nad Doubravou 

Beseda o Arménie a Gruzii s Mgr. Hanou Kátrovou v 

zasedací místnosti MěÚ Ronov nad Doubravou.  

 

21.2.2018 18.00 
Večery pod lampou – 

Fenomén Queen 

Kino Heřmanův 

Městec 
 

22.2.2018 
14.00–

15.00 
Hráčské doupě 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 
Scrabble, karty a jiné společenské hry. 

22.2.2018 16.00 
Intuitivní 

pedagogika 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Setkání svépomocné skupiny rodičů o výchově, kteří 

se zajímají o respektující směry v učení. Přednáší 

pedagog Lesního klubu Palučiny Mgr. Jan Hlaváč. 

Kontakt: 724042304. 

22.2.2018 18.00 
Ugandou (nejen) za 

horskými gorilami 

Kino Heřmanův 

Městec 
Cestovatelský večer. 

23.2.2018 19.00 Čochtan vypravuje  
Sokolovna 

Heřmanův Městec 
Divadelní představení. 

23.2.2018 20.00 Hasičský ples Kulturní dům Seč  

24.2.2018 8.27 Lázně Bohdaneč  Heřmanův Městec 
Zimní výlet s odjezdem v 8.27 vlakem z nádr. v H.M. 

Jinou trasou kolem rybníků, pěšky 13 km. 

24.2.2018 12.00 Masopust Žlebské Chvalovice Tradiční masopustní průvod masek.  

24.2.2018 20.00 Hasičský ples Sokolovna Nasavrky 
K tanci a poslechu hraje kapela H.O.P.E., vstupné 100 

Kč. 

24.2.2018 20.00 

Motorhead revival + 

Ozzy Osbourne 

revival 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 
 

25.2.2018 15.00 
Maškarní rej v 

sokolovně 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

T. J. Sokol a RC Radovánek zvou na tradiční maškarní 

rej v sokolovně. Bližší info na tel: 723152866 (Iva 

Krbcová).  

25.2.2018 19.00 
Muzikoterapeutická 

relaxace 

Heřmanův Městec 

kino 

Muzikoterapeutická relaxace pro dospělé. Více info na 

tel: 604 726 490. 

27.2.2018 16.00 
Deskové hry pro 

rodiče a děti 
RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

 

Bližší info na tel. 777 628 683 (Aleš Jelínek). 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz


Místní Akční Skupina  ŽELEZNOHORSKÝ  REGION, z.s.                              
Nám. Míru 288, 538 03 Heřmanův Městec, IČO 27009076 

Kontakt: 725156016,  e-mail: mas@zeleznohorsky-region.cz, www.zeleznohorsky-region.cz 
__________________________________________________________________________________ 

Informační centra regionu 

TIC Heřmanův Městec   IC Přelouč   IC Nasavrky   IC Seč   IC Třemošnice 
Nám Míru 288          Masarykovo n. 26 Náměstí, Zámek 1 Chrudimská 94 1. Máje 

tel. 469 625 147           466 094 155  469 677 566  469 676 900  469 611 135 
infocentrum@mesto-hm.cz         kic@ksmp.cz  ic-nasavrky@ckmacek.cz  info@mestosec.cz    ic@tremosnice.cz  

28.2.2018 19.00 
Velkopopovická 

kozlovka 
Kino Přelouč Koncert. Vstupné Kč 150,- 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2018 

 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – únor 2018 

termín 

konání 

čas 

konání 
název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

3.2.2018 15.00 Malínský karneval 
Sokolovna 

Malín, Kutná 

Hora 

Zábava pro děti i dospělé zajištěna – soutěže, 

diskotéka, nej maska, občerstvení. Vstupné 

dobrovolné, dobrou náladu s sebou. Pořádá Spolek 

Malíňačky. 

11.2.2018 
14.00–

17.00 

Dětský maškarní 

karneval 

KD Lorec, 

Kutná Hora 

Soutěž o nejhezčí masku, každé dítě dostane malou 

pozornost. V rámci karnevalu proběhne divadelní 

vystoupení Loutkoherecké skupiny Loudadlo, která 

spolupracuje s Českou televizí.  

16.2.2018 18.00 
Křeslo pro Jana 

Šťastného 

Muzeum NKP 

Ležáky 
Večerem provází Jiří Vaníček. 

24.2.2018 
9.30–

15.00 
Kaňkovský masopust 

Kaňk, Kutná 

Hora 

Průvod masek začne před bývalou radnicí divadelní 

scénkou, která bude ukončena povolením starosty k 

zahájení masopustu. Dále zde bude prodej 

zabijačkových pochoutek. Vydáním povelu laufra se 

celý průvod vydá do klikatých uliček Kaňku, do kroku 

od domu k domu bude vyhrávat kapela Věnovánka. 

Celý průvod bude ukončen před hospodou Na Baště 

zastřelením medvěda. Předpokládaný konec akce v 

hospodě Na Baště. 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2018 

 

mailto:mas@zeleznohorsky-region.cz
http://www.zeleznohorsky-region.cz/
mailto:infocentrum@mesto-hm.cz
mailto:kic@ksmp.cz
mailto:ic-nasavrky@ckmacek.cz
mailto:info@mestosec.cz
mailto:ic@tremosnice.cz

